Cabe destacar que estos 
aportes de capital (USO$ 214.33 millones) representan un 52% del total de los activos. 

Además, la Compañía al 30 de junio mantenía un financiamiento producto de la emisión de bonos 
corporativos por un valor nominal de hasta Doscientos Cinco Millones de Dólares 
(US$205,000,000.00), moneda de curso legal de los Estados Unidos de América, que la Compañía 
registró para su oferta pública ante la Superintendencia del Mercado de Valores, en virtud de la 
Resolución SMV 306-2020 del 3 de julio de 2020 y emitida el 17 de julio de 2020.

[...]

El 19 de febrero de 2020, la Compañía hace de conocimiento público mediante comunicado de hecho 
de importancia que presentó ante la Superintendencia del Mercado de Valores, la solicitud de registro 
de modificación de términos y condiciones de la emisión de bonos corporativos por un monto de hasta 
Doscientos Treinta y Cinco Millones de Dólares B/.235,000,000.00 (los "Bonos 2015»). La enmienda 
propuesta conllevó mantener el fideicomiso ya constituido para que luego pueda ser utilizado en la 
nueva emisión pública de bonos por la suma de B/.205,000,000.00 que el emisor realizó en el año 2020 
(los "Bonos 2020") para refinanciar la deuda existente de los Bonos 2015. 

Mediante la resolución No. SMV•212-20 del 15 de mayo de 2020, emitida por la Superintendencia de 
Mercado de Valores, se autoriza el registro de modificación de términos y condiciones de los Bonos 
Corporativos hasta por un monto de Doscientos Treinta y Cinco Millones de Dólares 
(US$235,000,000.00), mediante Resolución SMV No.407-15 de 30 de junio de 2015. 

El registro conlleva la modificación de ciertos términos y condiciones de la emisión, principalmente y 
de manera resumida se detalla a continuación: 

(i) Modificar la tabla de amortización de los Bonos Serie A, de manera que los pagos de capital sean

[...]

(ii) Modificar la cascada de pagos de los Bonos Serie A, de manera que los pagos de capital 
programados para el 15 de mayo de 2020, sean diferidos hasta la próxima fecha de pago de 
capital el 15 de noviembre de 2020 de los Bonos Serie A, hasta por el monto de Nueve Millones 
Trescientos Cincuenta Mil Dólares {US$9,350,000.00). 

(iii) Modificar las Condiciones de Redención Anticipada para 

a. Siempre que se trate de una redención anticipada total de la Serie A que deba realizarse 
durante el año 2020, el Emisor estará exento del pago de la prima de redención anticipada

[...]

al registro de los mismos en la Superintendencia del Mercado de Valores (SMV) y su listado en la Bolsa 
de Valores de Panamá (BVP). 

Mediante la resolución No. SMV-306-20 del 03 de julio de 2020, emitida por la Superintendencia de 
Mercado de Valores, se autoriza el registro de los Bonos Corporativos hasta por un monto de 
Doscientos Cinco Millones de dólares (US$205,000,000.00). Al 31 de diciembre, el vencimiento de los 
Bonos es al 03 de julio de 2030. 

Los Bonos tienen una tasa de interés de SOFR 3 meses más una margen aplicable de 3.75% anual, 
sujeto a una tasa mínima de 5.5% anual, revisable trimestralmente. Los intereses serán pagados de